



p.o. Zastępcy Prezesa  
Jolanta Piechocka

Wykonawcy

Wasze pismo znak:

Data:

Nasz znak:

ZP. 8 .DPiZP.2610.43.2019.AS

Data:

09 .01.2020r.

Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Zakup usługi ATiK (wsparcie techniczne) do posiadanego oprogramowania LIDS plus godziny konsultacji do 31.12.2022r.”

*Szanowne Państwo,*

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 dalej: „ustawa”) Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie przy Al. Jana Pawła II nr 70, zwana w dalszej treści pisma „Zamawiającym”, udziela odpowiedzi na pytania zgłoszone w przedmiotowym postępowaniu.

#### Pytanie 1

Zamawiający w paragrafie 4 ust.1 wzoru umowy opisał, w jaki sposób będzie dokonywał płatności za kolejne lata. W pkt. a) Zamawiający pisze, że podstawą wystawienia faktury jest zawarta umowa, co nie budzi wątpliwości, natomiast zgodnie z pkt. b) „(...) Wykonawca uprawniony jest wystawić fakturę obejmującą drugą część wynagrodzenia – po upływie roku od dokonania przez Zamawiającego płatności pierwszej faktury, jednak nie później niż 1 grudnia 2021 r.” Oznacza to, że fakturę za okres świadczenia usług 1.01.2021-31.12.2021 Wykonawca będzie mógł wystawić dopiero po upływie ok. 2 miesięcy świadczenia usług.

Natomiast zgodnie z pkt c) „Wykonawca uprawniony jest wystawić fakturę obejmującą trzecią część wynagrodzenia – po upływie roku od dokonania przez Zamawiającego płatności drugiej faktury, jednak nie później niż 1 grudnia 2022” co jednoznacznie wskazuje, że fakturę za usługi świadczone w okresie 1.01.2022-31.12.2022 Wykonawca będzie mógł wystawić dopiero po upływie pierwszego kwartału 2022 roku. Jednocześnie wskazujemy, że zgodnie z zasadami świadczenia usług przez producenta, płatność za usługi ATiK powinna następować z góry za okres jej świadczenia. W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisów 4 ust.1 pkt b) oraz pkt c) wzoru umowy na następujące: b) (...) Wykonawca uprawniony jest wystawić fakturę obejmującą drugą część wynagrodzenia od dnia 1 stycznia 2021, jednak nie później niż 1 grudnia 2021 r. c) (...) Wykonawca uprawniony jest wystawić fakturę obejmującą trzecią część wynagrodzenia od dnia 1 stycznia 2022, jednak nie później niż 1 grudnia 2022 r.

#### Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy dokonuje zmiany treści SIWZ w § 4 ust. 1 lit. b i c wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ, która otrzymuje brzmienie:

„b) w kwocie ..... zł netto powiększonej o podatek VAT, obejmującej drugą część wynagrodzenia za okres świadczenia usług od dnia 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r.; Wykonawca uprawniony jest wystawić fakturę obejmującą drugą część wynagrodzenia po 1 stycznia 2021 r. jednak nie później niż 1 grudnia 2021 r.,

c) w kwocie ..... zł netto powiększonej o podatek VAT, obejmującej trzecią część wynagrodzenia za okres świadczenia usług od dnia 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.; Wykonawca uprawniony jest wystawić fakturę obejmującą trzecią część wynagrodzenia po 1 stycznia 2022 r. jednak nie później niż 1 grudnia 2022 r.”

#### Pytanie 2

Zwracamy się z prośbą o podzielenie pozycji w tabeli na dwie, niezależne pozycje tj.: 1. Świadczenie Usługi wsparcia (ATiK) dla Oprogramowania, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1) i 2) wzoru umowy w okresie od dnia 01.01.2021 do 31.12.2021r. 2. Świadczenie Usługi wsparcia (ATiK) dla Oprogramowania, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1) i 2) wzoru umowy w okresie od dnia 01.01.2022 do 31.12.2022r. tak aby Wykonawca mógł podać oddzielną cenę za każdy rok obowiązywania umowy.

#### Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy dokonuje zmiany treści tabeli nr 2 oraz tabeli nr 4 w Formularzu Ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ, które otrzymują brzmienie:

„Tabela nr 2.

Świadczenie Usługi wsparcia (ATiK) dla Oprogramowania, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1) i 2) wzoru umowy za okres od dnia 01.01.2021 do 31.12.2022r., za cenę:

Lp.	Przedmiot zamówienia	Cena netto za rok świadczenia usługi (zł)	Okres świadczenia usługi (lata)	Cena netto (zł)	Podatek VAT		Cena brutto (zł)
					(%)	(zł)	
[a]	[b]	[c]	[d]	[e]=[c]×[d]	[f]	[g]=[e]×[f]	[h]=[e]+[g]
1	Świadczenie Usługi wsparcia (ATiK) dla Oprogramowania, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1) i 2) wzoru umowy w okresie od dnia 01.01.2021 do 31.12.2021r.		1				
2	Świadczenie Usługi wsparcia (ATiK) dla Oprogramowania, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1) i 2) wzoru umowy w okresie od dnia 01.01.2022 do 31.12.2022r.		1				

”

„Tabela nr 4 Łączne wynagrodzenie z tytułu realizacji Umowy (Tabela nr 1 + Tabela nr 2 + Tabela nr 3):

Lp.	Przedmiot zamówienia	Cena ofertowa netto [zł]	Podatek VAT		Cena ofertowa brutto [zł]
			%	zł	
[a]	[b]	[c]	[d]	[e] = [c] x [d]	[f] = [c] + [e]
1	Świadczenie Usługi wsparcia (ATiK) dla Oprogramowania, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1) i 2) wzoru umowy w okresie od dnia zawarcia umowy (z zachowaniem ciągłości) do 31.12.2020r. – wg Tabeli 1				
2	Świadczenie Usługi wsparcia (ATiK) dla Oprogramowania, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1) i 2) wzoru umowy w okresie od dnia 01.01.2021 do 31.12.2021 r. – wg Tabeli 2				
3	Świadczenie Usługi wsparcia (ATiK) dla Oprogramowania, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1) i 2) wzoru umowy w okresie od dnia 01.01.2022 do 31.12.2022 r. – wg Tabeli 2				
4	Konsultacje o których mowa w § 2 ust. 2-5 wzoru Umowy - wg Tabeli nr 3				
SUMA (1÷4)			x		

”

W związku z powyższym Zamawiający wprowadza nowy Formularz Ofertowy – Załącznik nr 1 do SIWZ, który stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany treści SIWZ w następujący sposób:

W Rozdziale IX.1. Miejsce oraz termin składania ofert i otwarcia ofert, pkt 2 i pkt 3 otrzymują brzmienie:

- Termin składania ofert upływa w dniu **20.01.2020r. o godzinie 11:00**. Oferty otrzymane przez Zamawiającego po tym terminie zostaną zwrócone po upływie terminu przewidzianego na wniesienie odwołania, po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy o fakcie złożenia oferty po terminie.
- Otwarcie ofert odbędzie się w dniu **20.01.2020r. o godzinie 11:05** w biurze Zamawiającego, pod adresem ul. Poleczki 33, 02-822 Warszawa.

*Z poważaniem*

p.o. ZASTĘPCY PREZESA

Jolanta Piechocka

Formularz Ofertowy  
DPiZP.2610.43.2019

Ja(m)y niżej podpisany(-i) .....

Działając w imieniu i na rzecz .....

.....W odpowiedzi na ogłoszone postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na „Zakup usługi ATiK (wsparcie techniczne) do posiadanego oprogramowania LIDS plus godziny konsultacji do 31.12.2022r.”, zgodnie z wymaganiami określonymi w specyfikacji istotnych warunków zamówienia i wzorze Umowy wraz z załącznikami, oferuję(-emy) realizację przedmiotu zamówienia za cenę:

Tabela 1.  
Świadczenie Usługi wsparcia (ATiK) dla Oprogramowania, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1) i 2) wzoru umowy za okres od dnia zawarcia umowy (z zachowaniem ciągłości) do 31.12.2020r., za cenę:

Lp.	Przedmiot zamówienia	Cena netto za okres od dnia zawarcia umowy (z zachowaniem ciągłości) do 31.12.2020r. (zł)	Podatek VAT		Cena brutto (zł)
			(%)	(zł)	
[a]	[b]	[c]	[d]	$[e]=[c] \times [d]$	$[f]=[c]+[e]$
1	Świadczenie Usługi wsparcia (ATiK) dla Oprogramowania, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1) i 2) wzoru umowy w okresie od dnia zawarcia umowy (z zachowaniem ciągłości) do 31.12.2020r.				

Tabela nr 2.  
Świadczenie Usługi wsparcia (ATiK) dla Oprogramowania, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1) i 2) wzoru umowy za okres od dnia 01.01.2021 do 31.12.2022r., za cenę:

Lp.	Przedmiot zamówienia	Cena netto za rok świadczenia usługi (zł)	Okres świadczenia usługi (lata)	Cena netto (zł)	Podatek VAT		Cena brutto (zł)
					(%)	(zł)	
[a]	[b]	[c]	[d]	$[e]=[c] \times [d]$	[f]	$[g]=[e] \times [f]$	$[h]=[e]+[g]$
1	Świadczenie Usługi wsparcia (ATiK) dla Oprogramowania, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1) i 2) wzoru umowy w okresie od dnia 01.01.2021 do 31.12.2021r.		1				

2	Świadczenie Usługi wsparcia (ATiK) dla Oprogramowania, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1) i 2) wzoru umowy w okresie od dnia 01.01.2022 do 31.12.2022r.	1					
---	---	---	--	--	--	--	--

Tabela nr 3.  
Konsultacje o których mowa w § 2 ust. 2-5 wzoru Umowy

Lp.	Konsultacje	Cena jednostkowa netto za jedną godzinę (zł)	Cena jednostkowa brutto za jedną godzinę (zł)	Ilość godzin	Cena netto (zł)	Podatek VAT		Cena brutto (zł)
						(%)	(zł)	
[a]	[b]	[c]	[d]	[e]	$[f]=[c] \times [e]$	[g]	$[h]=[f] \times [g]$	$[i]=[f]+[h]$
1	Konsultacje o których mowa w § 2 ust. 2-5 wzoru Umowy			100				

Tabela nr 4 Łączne wynagrodzenie z tytułu realizacji Umowy (Tabela nr 1 + Tabela nr 2 + Tabela nr 3):

Lp.	Przedmiot zamówienia	Cena ofertowa netto [zł]	Podatek VAT		Cena ofertowa brutto [zł]
			%	zł	
[a]	[b]	[c]	[d]	$[e]=[c] \times [d]$	$[f]=[c]+[e]$
1	Świadczenie Usługi wsparcia (ATiK) dla Oprogramowania, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1) i 2) wzoru umowy w okresie od dnia zawarcia umowy (z zachowaniem ciągłości) do 31.12.2020r.– wg Tabeli 1				
2	Świadczenie Usługi wsparcia (ATiK) dla Oprogramowania, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1) i 2) wzoru umowy w okresie od dnia 01.01.2021 do 31.12.2021 r. – wg Tabeli 2				
3	Świadczenie Usługi wsparcia (ATiK) dla Oprogramowania, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1) i 2) wzoru umowy w okresie od dnia 01.01.2022 do 31.12.2022 r. – wg Tabeli 2				
4	Konsultacje o których mowa w § 2 ust. 2-5 wzoru Umowy - wg Tabeli nr 3				
	SUMA (1-4)		x		

Słownie zł cena ofertowa netto: .....

Słownie zł cena ofertowa brutto: .....

Oświadczamy, że:

1. Realizację przedmiotu zamówienia wykonamy w terminach określonych w rozdziale II siwz oraz wzorze umowy.
  2. W cenie naszej oferty zostały uwzględnione wszystkie koszty wykonania zamówienia.
  3. Zapoznaliśmy się z treścią SIWZ (w tym ze wzorem Umowy) i nie wnosimy do niej zastrzeżeń oraz przyjmujemy warunki w niej zawarte.
  4. Uwazamy się za związanych niniejszą ofertą na okres wskazany w SIWZ.
  5. Wadium w wysokości 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych) wnieśliśmy przed upływem terminu składania ofert.
  6. Wadium wniesione w formie pieniądza należy zwrócić na rachunek bankowy nr ..... wadium w innej formie (gwarancji lub poręczenia) na adres ..... natomiast w przypadku wniesienia wadium w innej formie (gwarancji lub poręczenia) na adres ..... prowadzony w banku
  7. Zobowiązujemy się do wniesienia przed podpisaniem umowy zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości – 3 % ceny całkowitej podanej w ofercie.
  8. W przypadku przyznania nam zamówienia, zobowiązujemy się do zawarcia umowy w miejscu i terminie wskazanym przez Zamawiającego.
  9. Podwykonawcom zamierzamy powierzyć wykonanie następującej(-ych) części zamówienia (należy podać zakres prac oraz firmę Podwykonawcy):  
a) .....\*
- \* w przypadku niewypięnienia Zamawiający uzna, że Wykonawca nie zamierza powierzyć wykonania żadnej części zamówienia podwykonawcom.
10. Wszelką korespondencję w sprawie niniejszego postępowania należy kierować na poniższy adres: ..... nr tel. ...., nr faks .....; adres e-mail: Dane kontaktowe: imię i nazwisko ....., nr tel. ...., nr faks ....., adres e-mail: .....

11. Dokumenty wymienione od strony ..... do strony ..... stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa i nie mogą być ujawnione pozostałym uczestnikom postępowania.

**UWAGA:**

Zamawiający przypomina, że stosownie do art. 8 ust. 3 ustawy Wykonawca winien nie później niż w terminie składania ofert wykażać, że zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa.

12. Oferta została złożona na ..... stronach kolejno ponumerowanych od nr ..... do nr .....

13. Jednocześnie zgodnie z treścią art. 91 ust. 3a ustawy oświadczam, że wybór przedmiotowej oferty.\*

a) nie będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego

b) będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług

(należy wskazać: nazwę (rodzaj) towarów/usług, których dostawa/świadczenie będzie prowadzić do jego powstania oraz wartość bez kwoty podatku od towarów i usług)

\*) Niepotrzebne skreślić. W przypadku nie skreślenia (nie wskazania) żadnej z ww. treści oświadczenia i niewypięnienia powyższego pola oznaczonego: „należy wskazać nazwę (rodzaj) towaru/usługi, których dostawa/świadczenie będzie prowadzić do jego powstania oraz ich wartość bez kwoty podatku od towarów i usług” – Zamawiający uzna, że wybór przedmiotowej oferty nie będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego

14. Wypełniliśmy obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO)\* wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu.\*\*

\* rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1).

\*\* w przypadku, gdy Wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niż bezpośrednio jego dotyczących lub zachodzi wyłączenie stosowania obowiązku informacyjnego, stosownie do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. 5 RODO treści oświadczenia Wykonawca nie ma obowiązku składać (w takim przypadku Wykonawca może usunąć treści oświadczenia np. przez jego wykreślenie, przekreślenie, itp.).

Świadom odpowiedzialności kamej oświadczam, że załączone do oferty dokumenty opisują stan prawny i faktyczny, aktualny na dzień złożenia oferty (art. 297 k.k.).

**Załączniki:**

1. Oświadczenie własne Wykonawcy oraz dotyczące przesłanek wykluczenia z postępowania.
2. Oświadczenie dotyczące spełnienia warunków udziału w postępowaniu.
3. ....

